mo . Et fuccefiiv£ idem Gregorius PraedecefTor Caeremoniale ri-

tus dictae electionis continens de ejus mandato compofitum confir-

maverit, cujus tenor fequitur. = Gregorius Episcopos = Servus Ser-

vorum Dei s Ad perpetuam rei memoriam . 3 Decet Romanum.-
Pontificem

,
quae ad Ecclefiae Catholicae faelix regimen falubriter

a fe ftatuuntur , ut quam facillimi obferventur
,
paftorali follicitu-

dine providere , & ea
,
per quae a fe decreta debitum fortiuntur ef-

fectum, flabilire . Siquidem poflquam novam Conftitutionem de__»

Romani Pontificis electione , ob caufas in eaexpreflas , divina ad-

fpirante gratia edidimus ; nec ejus ufus , 8c obfervantia , veteri Ri-

tuali Ecclefiae Romanae fer& inutili ob eandem Conftitutionem red-

dito, proprii Caeremonialis directione deftitueretur , novum, prout

fequitur , confici mandavimus
.
Quod , cum poft nonnullorum^

S. R. E. Cardinalium
,
quibus negocium commifimus, diligens , ut

res poftulabat , adhibitum examen , confectum fuerit , & a Nobia

approbatum , ut illud cum omnibus , & fingulis in eo contentis in-

violabiliter obfervetur , ex noftri paftoralis officii debito provi-

dendum cenfuimus . Tenor autem illiuseft, qui fequitur = Rom.
Pont, vita functo , Cardinales praeftito in prima Congregatione ju-

ramento de obfervanda Conftitut. Gregorii Papae XV. de reforma-

tione Conclavis , una cum aliis Conftitutionibus
,
quae legi . & ju-

rari in ea hactenus confueverunt , Exequias pro ejus anima juxta ri-

tum hucufque obfervatum , per novem continuos dies facere de-

bent , nifi fort£ in illis novem diebus aliquod Feftum ex praecipuis ,

& magnis incideret
,
propter cujus obfervantiam Exequias inter-

mitti debere Cardinalibus videretur; hoc enim cafu in numero
quidem novem dierum exequiarum intermiffarum dies computen-

tur ; rerum impenfa
,
quae in omiflis exequiis facienda efTet , in pau-

k P«-
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peres Chrifti juxta Pii IV. Conftitut. diftribuenda eft
.
Qua etiam...

Conftitutione » ut exequiarum impenfis
,
quae jam in immenfum

excreverant , modus , & finis aliquis effiet , caucum eft, ne impenfae

illorum novem dierum decem ducatorum millium fummam , com-

putatis omnibus ,
praeter regalia Populo Romano praeftari folita

,

excederent , & ut earum impenfarum diftributio jufte fieret , tri-

bus ex antiquioribus Cardinalibus uni fcilicet ex quolibet Ordine ,

ac S. R. E. Camerario , commiffia fuit . E cequiis defundti Pontificis

completis , Sc interim Conclavi opportuno praeparato. Cardinales

in Bafilica S. Petri , vel alibi pro temporis , & loci opportunitate

conveniant , ubi per Decanum Sac. Collegii , vel eo impedito
,
per

alium ex antiquioribus Cardinalibus Miffia de Spiritu Sancflo cele-

bratur , & in fine per aliquem Praelatum , aut alium virum dodtum

habetur Oratio , in qua monentur , ut fepofitis omnibus privatis af-

fedtibus , folum Deum prae oculis habentes , S. Rom. & univerfa-

lis Ecclefiae de Paftore fufficicnti & idoneo providere , omni qua

poliunt brevitate , & diligentia curent, ad Apoftolicarum Confti-

tutionum , & Sac. Conciliorum praeferiptum . Re divina peradta»

Clericus Caeremoniarum capit Crucem Papalem,& procedit,quem
Cardinales fequuntur , Epifcopi primiim , deinde Presbyteri

,
po-

ftremd Diaconi cum fuis cappis violaceis : Crucem praecedunt Fa-

miliares Cardinalium , & immediate Cantores ( Hymnum , Veni

Creator Spiritus cantantes ) poft Cardinales fequuntur Praelati ,

atque ita proceffionaliter procedentes , Conclave ingrediuntur ,&
cum ad Cappellam pervenerint , Cardinalium Decanus apud Alta-

re dicit Orationem ( Deus, qni corda fidelium ) qua finita leguntur,

& jurantur per Cardinales Conftitutiones de Rom. Pontificis ele-

dtione , & una cum eis Conftitutio noviftima Gregorii XV .

.

Dein-

de Cardinales poft fermonem habitum per Decanum
,
quos eos con-

venientibus verbis ad eledtionis negocium rit£ , & redte peragen-

dum hortatur , ad Cellas forte inter eos juxta Conftitut. Pii IV. di-

ftributas , divertunt ; & poft prandium omnes rurfus fimul congre •

gantur , & Officiales Conclavis, & alii pneftant Sacro Collegio ju-

ramenta confueta. Cardinales autem ingreffi Conclave non exeant,

vefpere reverfuri, fed in ipfo omnind permaneant . Ipfumque Con-

clave , poft ter juffiu Cardinalis Decani per fonatam campanulam ,

videlicet, prima vice circa primam horam nodlis , fecunda circa fe-

cundam , & tertia circa tertiam , exclufis omnibus, qui in Conclavi

xemajnere non debent , intus , & extra claudatur , & claves S. R. E.
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Camerario , ac Magillro Caeremoniarum , & Praelatis Cuftodibus

Conclavis juxta folitum alfignentur . Deinde accenfis funalibus tres

Cardinales capita Ordinum > & Camerarius unicum Magillro Cae-

remoniarum latebras . & angulos omnes Conclavis diligenter per-

quirunt , ne quis ex iis
, qui efle in Conclavi prohibentur , intus re-

tnanferit . In Conci ivi autem efle poflunt Familiares Cardinalium »

& alii Officiales, & Miniflri Conclavis
,
qui in Conftitutione Pii IV.

recenfentur
,
quibus adduntur duo alii , unus famulus pro Magiltris

Ceremoniarum, & alius pro Secretario Sacri Collegii , hac tamen

conditione adjecfta , ut famulus Magillrorum Ceremoniarum , acflu

uni ex illis inferviat , & per fex menfes ante fuerit ejus continuus

commenfalis ,
que conditio in famulo Secretarii fimiliter exigitur,

omnium autem illorum Conclaviltarum, poli prandium diei fequen-

tis fit recognitio , ne quis , inter illos fort£ eflet ex iis ,
qui in Con-

clavi efle non poflunt, que recognitio ut certiiis fiat
,
jubentur

Conclavifte omnes Intrare Ceppellam , & poflea fingillatim recen-

fentur . Claufo Conclavi fervari debent omnia , que de colloquiis »

literis , & cibis, & que de non ingreiientibus Cardinalibus , aut iit

dem , aut eo um Familiaribus poftquam ingrefli funt exeuntibus, in

Conflit. Pii IV. fancita funt
.
Quo verd attinet advertes, non fo-

lum cum ad eledlionem Cardinales procedunt , croceis uti debent,

fed juxta vetus Ceremoniale , cum aliquid collegialiter agendum
eft. Porr6 capitula, que ante elecflionem fieri folent a lingulis Car-

dinalibus fubfcribenda , etiam ad favorem Conclaviltarum fieri po-

terunt , vel ante ingreifum Conclavis , vel poli ingreflum , dummo-
do per ea non retardetur , aut differatur ingreflus , vel elecflio

.

Quoniam autem juxta Conftitut. Pii IV. Cardinales , qui faltem ia

Ordine Diaconatus conftituti non funt , ad elecflionem Rom. Pon-

tificis non admittuntur , infpiciendum erit antequam ad elecflionis

negocium procedatur, an aliqui ex Cardinalibus prefentibus Ordi-

ne prxdicflo careant ; nam fi careant , a fuffragio ferendo excluden-

di erunt, nifi privilegio Pontificio muniti fint . De Cardinali autem,

cui ante mortem Pontificis os fuitclaufum , aliquando dubitatum

eft ; verum a Pio V. fuit haec dubitatio fopita per ejus Decretum
editum 26 . Januarii 1J71. quo declaravit, hujufmodi oris claufu-

ram, caeremoniam quandam efle , ea de caufa introducflam, ut Car-

dinales , antequam in Confiftoriis, & Congregationibus fuffragiuna

ferant.de modeftia, quae ab ipfis in his, & aliis acflibus adhiberi de-

bet » quodammodo admoneantur , non autem pertinere ad praeci-

is 2 puajn
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puam Cardinalium facultatem,qua» circa Summi Pontificis elertio-

nem verfaretur, quse declaratio Pii V. femper hucufque ob fervata

fuit. Quoniam autem exGregoriana Conflitut. ad artum electio-

nis fub poena nullitatis devenire non pofluntPatres.nifi claufo Con-

clavi: tres Cardinales, & Camerarius ejufiem Conlkitutionis Exe-

cutores deputati, providebunt , ut ftatim poli claufura Conclave ,

diligens per aliquos fiat inquifitio fuper ipfa claufura , eaque in et
.fertum reperta , curabunt, ut de ea publicum fiat documentum
per Magiftrum Caeremoniarum rogandum , & polt hujufmodi do-

cumentum , etiamfi Conclave in totum , vel pro parte de farto

apertum fuifle reperiatur » femper tamen claufum , &pro claufo

cenferi , & haberi debeat ad effertum validitatis elertionis, donec

de confenfu duarum partium Cardinalium praefentium per fecreta.

fuffragia apertum elfe declaretur . Haec tamen declaratio elertio

nis, quae ante ipfam farta fuerit, nullatenus praejudicare debet , ne-

que ob ipfam declarationem praecedens Elcrtio impugnari poteft

.

Mane fequenti, poft claufum praecedenti norte Conclave, poli foli-

tum campanul* fonum conveniunt Cardinales in eo praefentes»

qui infirmitate non funt impediti , ad Cappellam Paulinam , & ibi

celebrata confueta Miffi,& farta Cardinalium communione,ftatim

ad negocium elertionis procedere debent
,
quod quidem hodie ex

Greg. Conflit, uno tantum ex tribus modis , five formis peragen-

dum efl , alioquin elertio nullitatis vitio fubjaceat . Primus modus

eft.qui quafi per inifpirationem vocatur,quando fcilicet omnes Car-

dinales, quah afflati Spiritu Sanrto»aliquem unanimiter,& viva vo-

ce Summum Pontif. proclamant ; circa quem modum ex Conftitu-

tione Gregoriana infraferipta notari pomuit . Primum, haec forma

«lertionis prarticari poteft folum in Ckanclavi, & eo claufo. Secun-

d6 , debet fieri elertio fecundum hanc formam ab omnibus , & lin-

gulis Cardinalibus in Conclavi prasfentibus . Tertib , communiter,

& nemine eorum diflentiente :
Quartb, nullo pra-cedentc de perfa-

m fpeciali trartatu , & per verbum ( Eligo ) intelligibili voce pro
latum.aut feripto expreffum.fi voce non poffit proferri; exemplum

autem hujus poteft efle hujufmodi . Si aliquis Patrum , claufo Con-

clavi, nullo, ut praefertur.praecedente fpeciali trartatu, diceret: Re-

verendifs. Domini, perfperta fingulari virtute , & probitate Reve-

Tendifs. D. N. judicarem illum eligendum effe in Summum Pontifi-

cem , & ex nunc ego ipfum eligo in Papam . Deinde hoc audito, (I

c*teri Patres, nemine excepto, iequentes primi fententiam , eodem
Yer-
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verbo (
Eligo ) intelligibili voce prolato , aut G non poteft , in fcri-

pto expreflo , eumdem N. de quo nullus fpecialis tradlatus praccef-

fit , communiter elegerint , ipfe N. eflet canonici eledtus , & verus

Papa fecundum hanc eledtionis formam , quae dicitur per infpira-

tionem , feu, ut in Sacris Canonibus fcriptum eft, quafi per infpira-

tionem . Secundus modus eft per Compromilfum , quando fcilicet

Cardinales adcledlionem per hanc formam , feil viam procedere

volentes , committerent aliquibus ex Patribus eligendi poteftatem

,

ut vice omnium EccleGae Catholicae provideant de Pallore . cujus

formae praxis poteft elfe hujufmodi . Primb omnes » & Gnguli Car-

dinales in Conclavi claufopraefentes , nemine eorum dilfentientc »

in aliquos ex Patribus compromiifum faciunt» exempli gratia in_j

hanc formam . In Nomine Domini Amen . Anno ab ejufdem &c.
menfe &cc. die <Scc. Nos Epifcopi . Presbyt. & Diaconi S.R.E. Car- \

dinales omnes. & Gnguli in Conclavi exiftentes. videlicet N. N. ( 3c

Gngillatim omnes nominentur Cardinales ) elegimus , & eligimus

per viam procedere compromifli . <3c unanimiter , & concorditer •

nemine difcrepante > eligimus Compromiflfarios N. N. & N. Cardi-

nales &c. quibus damus plenariam facultatem , & poteftatem pro-

videndi S. R. E. de Paftore , fub hac forma videlicet ( hic opti-

mum erit , ut Cardinales Compromittentes exprimant modum . &
formam . fecundum quam Compromiflarii debebunt eligere , &fe-
cundhm quamEledtus debet cenferi verus . & legitimus Papa . ut

puta G elecfti Gnt tres Compromilfarii , declarandum eft , an ad

hoc , ut eledtio Gt valida, prius proponere debeant Sacro Collegio

perfonam , vel perfonas ab ipGs nominandam , feu nominandas ad

Pontificatum ; an verb abfolutd debeant Eledtionem peragere ; an

omnes tres debeant convenire in unam perfonam, an verb fufficiat ,

quod duo in unam concordent , & an debeant nominare aliquem.,

dc Collegio, vel etiam aliquem extra Collegium, & alia his fimilia.)

His autem, vel aliis fimilibus exprelTis, addi compromiiTo folet tem-

pus,ad quod ufque volunt Cardinales, poteftatem Compromilfarios

habere eligendi
,
pofteafubjunguntur h*c verba : Et promittimus

nos illum pro Romano Pontifice habituros
, quem DD Compro-

miffarii fecun Idm formam proedidlam duxerint eligendum , vel alia

ad formam Compromiffariis prxfcriptam accommodata. Secundb,
completo hujufmodi man Jato.Comptomiftarii ad partem in aliquo

loco feparato fe conferunt , & de eleblione facienda tradtant , &
folet inter eos prasmitti proteftatio

»
quod per quamcumque prola-

tio*
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tionem verborum fuura dare confenfum non intelligunt . nifiin'

fcriptis illum exprefsi ponant . Et hxc proteftatio videtur necef-

faria inter Compromiliarios , ut verbis humanis , & reverentialibus

inter fe fine praejudicio utipofiint. Tertib » facla perCompro-
miflarios eledtione fecundum formam eis prxfcriptam , & fervatis

iis, quae Gregorius XV. in fua Conftitut. julfit, Eledlus per hujufmo-

di viam Compromilfi eft canonicus& verus Papa . Tertius modus»

feu forma eledtionis Rom. Pont, eft
,
quae vocatur per Scrutinium»

vel per Scrutinium, 8c Acceftum, cujus formx ritus fecundtim Grc-

gorianam Conftitutionem
, quae vult non folum Scrutinium fieri fe-

cretum , fed etiam acceflum , continet tres adtiones : alteram
,
quae

ante Scrutinium , alteram , quae Scrutinium , & tertiam , quae poft

Scrutinium appellari poteft. Antefcrutinii acftus funt quinque.vide-

licet prxparatio Schedularum Scrutinii, & accelfus; Extradtio Scru-

tatorum , Sc deputatorum pro votis infirmorum per fortem ; Scri-

ptio Schedularum Scrutinii ; earum complicatio , & ob ignatio .

Schedularum prxparatio ad Magiftros Cxremoniarum pertinet

»

qui eas impreflas, ubi fieri poterit, alioquin unius manu fcriptas fe-

cundum formam inferius defcribendam, accipient, tam pro Scruti-

nio , quam pro acceftu , & ponent in duabus difcis vulgo (
Bacili )

nuncupatis
,
quos in menfaante Altare collocabunt, ut inde poftint

Cardinales, cum opus fuerit.Schedulas fumere. Forma autem Sche-

dulx Scrutinii quoad ejus figuram attinet, erit altera parte longior»

hoc eft plus longa
,
quam lata ; longitudo ejus erit feri palmi, la-

titudo autem dimidii palmi
;
Quo verd ad contenta in ea , in ante-

riori ejus parte
,
qux brevitatis gratia facies nominari poteft , tria

continere debet ; Prim6, in fuperiori parte fecundum ejus latitudi-

nem duo hxc verba ( Ego Card. ) cum tanta ad invicem diftantia»

ut inter ipfa nomen proprium Cardinalis eligentis fcribi poffit. 6c

paulo inferias duos circulos parvos, ad loca fingulorum indicanda

.

Secundb , in medio continere debet hxc verba : Eligo in Summum
Pontificem Reverendifs. D. meum D. Cardinalem . Tertib, in par-

te inferiori alios duos parvulos circulos , ad loca figillorum fi»

militer demonftranda. Forma ver6 Schedulx accefius eadem pror-

fus eft
,
qux Scrutinii , nifi

, quod in medio ejus loco verborum.»

( Eligo in Summum Pont. Reverendifs. D. meum D. Card. ) po-
nuntur hxc verba ( Accedo Reverendifs. D. meo D. Card. ) ; Ve

-

r&m facilia*
,
quae didU funt , percipientur ex infr&fcriptis figuris,

fic exemplis

.

EXEM-

Romani Pontificis. <7

EXEMPLUM
Schedulas Scrutinii Scriptas.
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EXEMPLUM FACIEI
Schedula: Acccfifus
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In exteriori autem parte Schedularum tam Scrutinii, quim ac-

ceflus » quae tergum nominari potelt , duo funt imprimendi limbi ex

illis.quos ad ornatum librorum Impreflores adhibent,& vulgari vo-

cabulo, Fregi, nuncupant, quorum primum circa fui medium conti-

net hoc verbum. Nomen, imprelfum fecundum longitudinem ipfius

limbi ; alterum ver6 continet hoc verbum , Signa , fimiliter impret
fum , ut praecedens . Hi autem limbi excogitati ad obfcurandum
diaphanum paginarum , ne fcilicet ad lumen nomina , & figna eli-

gentium confpici polfint ; ubi vero ImprefToris copia non fuerit ,

limborum defedlus lineis fuppleri-poterit . Sed haec fient clariora

per infrapoficam riguram tergi Schedularum Scrutinii , & accelfus ,

EXEMPLUM TERGI
Schedularum Scrutinii, & Acceflus.
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Secundus adus antcfcrutinii eft extradio Scrutatorum,& De-
putatorum pr6 votis infirmorum, qu.e extradio antequam ad Scru-

tinium procedatur , forte facienda eft hoc modo • In uno faccuio ,

aut vafe publice ponantur tot fcheduls , vel fi magis placet , fphe-

ruls lignea pium numerat*
,
quot funt Cardinales praefentes in

Conclavi » cum eorum manibus , deindd per ultimum Diaconum
extrahantur primb Scrutatores tres» & poftea tres Deputati pro
votis infirmorim, qui brevitatis gratia Infirmarii appellari polfunt,

de quorum omnium officio inferids fuo loco fcribetur
, quod fi in

extradione Scrutatorum , 8c Infirmariorum , ac etiam recognito-

rum , de quibus fuo loco dicetur , ex tradi fuerint Cardinales
,
qui

ob infirmitatem, aliudve impedimentnm muneribus prasdidisfa-

tisfacere non poffint » alii non impediti loco iliorum extrahantur

.

Pcrada ver6 extradione , fchedulse , feii Ipherula: eorum
, qui ex-

tradi fuerunt , in facculum » feu in vas iterum conjiciantur. Ter-
tius adus antefcrutinii ell fchedularum Scrutinii fcriptio , quse fiet

hoc modo . Ad duas , vel plures parvas menfiis
,
qua: erunt cum

atramento» & calamis paratae in loco Cappellae apto , utquifcri-

bunt confpici poffint
,
quid verb fcribitur , non poffit , accedent

Cardinales perordinem, incipiendo a Decano, & ibi fedentes in

fcabellis paratis , fchedulam quifque fuam acceptam priiis ex di/co

fcribet hoc modo-Primb in prima parte in fpatio inter verba ( Ego
Cardin. ) fcribet proprium nomen; deinde in fecunda parte no-

men illius
, quem elegit , charadere tamen

,
quantiim neri poteft

alterato, ut manus fcribentiscognofci non poffit ; & caveat, ne
plures in fchedula fcribat, quia futfragium juxtd Gregorianam Con-
ftitutionem elfet nullum . In tertia verb parte figna , hoc eft nu-
merum aliquem , & didum aliquod Scripturae , fed verbum , aut
aliquid hujufmodi , ut in exemplo pro faciliori intelligentiaoculii

fubjedo , videre eft

.
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EXEMPLUM
Scheduix Scrutinii fcriptx

.

Ego Bonifacius Card. Cajctanus.

0
. Eligo in Summum Pontificem D.

meum D. Card. Baronium .

t •

0 0
1 8. Gloria inexcelfis.

•

M 2 Q“»r
-“
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Quartus adus antefcrutinii eft fchedularum complicatio
,
quae

ut expeditius peragi a Cari, valeat
,
poterit a Caeremoniarum Ma-

giftris i cum eas praeparant > fieri in hunc
, qui fequitur , moJum .

Binae fient plicaturae ex utraque parte cujufque fchedulae , ita ut

nomen eligentis , & figna cum fuerint fcripta, maneant teda ex

utraque parte a limbis ; deinde quod reliquum eft ita complicetur»

ut fchedula fer£ ad latitudinem pollicis redigatur
,
prout ex com-

plicata fchedula ,
quae hic exempli gratia ponitur , confpici poteft

.

Caeterum Magiftri Caeremoniarum fchedulas non complic atas

ut fupra , fed explicatas , & cum cera rubra in parvis circulis
, po-

nent in difcis» & Cardinales poltquam eas , ut fupra fcripferint,

e6 ufque folum plicabunt
,
qui> nomen , & Ggna eligentis tegantur»

reliquas autem plicaturas tunc facient > cum fchedulas , ut infra di*

cetur , obfignaverint

.

Quintus,& poftremus adus antefcrutinii eft fchedularum obfi-

gnatio , quae ab unoquoque Cardinali facienda erit in tergo fchedu-

larum cum figillo ad hoc parato , in loco parvorum circulorum ubi

cera fuit pofita . Porrd iigillum non debet efe folitum Cardina-

lis , fed aliud , & fecrete habitum , &itafimplex, ut facite notari

poffit , veluti fi in figillo fculpantur aut tres numeri , aut tres lite-

rae , vel liter* , & numeri , vei una tantiim imago : & haec de antc-

fcrutinio fufficiant . Caeterum
,
quod attinet ad Cardinales infirmos,

aut aliter impeditos , inferius fuo loco dicetur . Sequitur fecunda

edio
,
qu* nomine Scrutinii appellata fuit . Odo funt hujus adio-

nis adus , videlicet : Delatio fchedulas
,
Juramenti prasftatio , Poli-

tio fchedulae in Calicem , Schedularum mixtio , earum numeratio »

Scrutinii publicatio , Schedularum in filum infertio , earumque de-
pofitio feorfum . Delatio fchedul* , & duo fequentes adus

,
qui

melius fimul defcribuntur ob eorum connexitatem , hoc modo fient.

Quilibet Cardinalis propriam fchedulam poftquam illam fcripfe-

rit.obfignaverit , & compficaverit , duobus primis digitis fumet, ac
elevata manu palam deferet ad Altare > penes quod ftant Scrutato-

res , & in quo eft Calix magnus ad recipiendas fchedulas paratus •

& patena coopertus ; ibique genufledens , aliquantulum orabit i

deinde furgens alta & intelligibili voce jurabit in hanc formam,
quae in tabella fuper Altari pofita defcripta habetur : Teflor Cbri-

flum Dominum , qui me judicaturus eft , me elicere quem fecun-

dum Deum judico eligi debere , & quod idem in Acceffn prajlabo .

JPoft haec fchedulam in patenam ponet , & per patenam mittet ia

Cali-
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Calicem; quo fadto inclinabit fe ad Altare , & ad fuum locum re-

vertetur . Et haec fervanda erunt » fi Cardinalis ad Altare pergere

poffit ; nam fi ob infirmam valetudinem non poflit , & prxfens in

Cappella fit , ultimus Scrutator difcum cum fchedulis ad eum de-

feret , ex quo Cardinalis infirmus unam accipiens , eam in loco fuo

fecret£, utfupra di&umeft, conficiet; deindiprxvio juramento

praedicito fchedulam obfignatam , & complicatam eidem Scrutato-

ri tr det
,
qui eam palam deferet ad Altare . & fine oratione »& ju-

ra nento in patenam ponet,& per eam in Calicem mittet
;
quae om-

nia obfervanda erunt per ultimum Scrutatorem ergi eos Cardi-

nales , qui in Cappella praefentes ob valetudinem ad Altare per-

gere non poterunt . Si ver6 aliqui Cardinales infirmi fint in fui*

Cellis , tres Cardin. Infirmarii , ut fupra extradli , ad eos accedent

cum capfula altitudine unius palmi , in cujus fuperiori parte fit

rima , lei foramen ejus magnitudinis , ut per illud fchedula com-
plicata poflit per fuam latitudinem intus capfulam tranfmitti

;

quam capfulam , antequam Scrutatores Infirmariis tradant
,
palam

aperient, ut exteri Cardinales poflint eam inanem & vacuam
confpicere, deinde claudent , & elavem ponent fuper Altare ; deis»

de Infirmarii cum capfula claufa , & cum parvo difeo tot fchedu-

las continente , quot funt infirmi Card. ad unumquemque eorum
accedent , & infirmi acceptas e:< difeo fchedulas , fecrete feribent.

obfignabunt , & complicabunt , & prxvio jam didlo juramento, in

capfulam per rimam mittent
;
quod fi infirmi feribere non poflint >

alii eorum arbritrio deligendi
,
prxftito de fecreto fervando in

manibuslnfirmariorum juramento , praedicta facient , atque hi ad-

vertere debent, quod non folum juramenti vinculo tenentur fer-

vare fecretum , fed etiam in excomunicationcm Iatx fententix

»

fi contrafecerint, incurrent . His peradtis, Infirmarii ad Cappellam
revertentur cum capfula

,
quam Scrutatores aperient, & fchedulas

in ea contentas palim numerabunt, & tot repertas
,
quot funt in-

firmi, ponent fingiliatim in patenam , & per patenam fimul omnes
in Calicem . Ne autem nimis in longum protrahatur Scrutinii

atfiio , Infirmarii poterunt proprias fchedulas poft Decanum con-
ficere,& in Calicem ponere : deinde dum exteri Cardinales Scruti-

nium agunt, ad infirmos pergere ad accipienda eorum fuflragia ea
modo quoproximd antedidfum eft. Quartus adlus Scrutinii elt

fchedularum permixtio, qux fiet per primum Scrutatorem,Calice»

in quo ipfx fchedulx pofitx fuerunt > patenl cooperto,pluries agi-

tato.
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tato
.
Quintus adtus eft numeratio fchedularum quat palim fiet

per ultimum Scrutatorem » capiendo fingillatim unamquamque
fchedulam ex Calice» eamque ponendo in alium, qui ad hoc paratus

fit, Calicem vacuum
.
Quod fi numerus fchedularum non refpon-

deat numero Card. omnes comburenda: funt ; & iterum , ideft fe-

cunda vice» ad fuffragia ftatim eft deveniendum . Si verb numeru»
fchedularum numero Cardin. refpondeat

,
profequendi funt alii

adtus Scrutinii . Sextus adtus eft publicatio Scrutinii, quae per Scru-

tatores, qui fedent ad menfam ante Altare pofitam, fiet hoc modo .

Primus Scrutator accipiet unam fchedulam, eamque intadtis figillis

explicabit , & vifo in ea fchedula Eledti nomine, eam tradet fecun-

do Scrutatori, qui pariter eodem Eledti nomine perfpedto , eandem
tradet tertio

,
qui illam alta & intelligibili voce perleget » ut om-

nes Card. prsefcntes notare poftint fuffragium in folio impreftb »

quod penes fe habebunt cum nominibus omnium Card. ; notabit

autem juxtA nomen Card. ex fchedula recitati. Idem faciendum

erit de caeteris fchedulis in Calice politis , ufque ad ultimam
;
Quod

fi in Scrutinii publicatione inveniant Scrutatores duas fchedula*

ita complicatas > ut ab uno tanttlm datas fuifle appareat , fiquidem

unus , & idem in utraque eledtus fuerit , fchedulae pnedidtae ha-

bebuntur , & notabuntur pro uno fuffragio ; fi verd diverfi fuerint

nominati , neutrum fuffragium validum erit
,
prout in Bulla Gre-

goriana ftatuitur de illa fchedula , in qua plures nominati funt;

Scrutinium tamen neutro cafu vitiatur . Caeterum fuffragia prae-

didta , finita Scrutinii publicatione
,
poterunt a Patribus juxta no-

mina Cardinalium , qui ea obtinuerunt , in unam fummam redigi »

vel in feparato folio notari hoc modo : Reverendifs. D. Cardinali*

A. habet fuffragia 20.,& Reverendifs. D. Cardinalis B. habet fuffra-

gia 1 j., & fic de aliis; quod fit, ne Cardinales, cum opus eft, cogan-

tur femper numerare fuffragia , quae juxti nomina Card. notarunt

.

Septimus adtus Scrutinii eft fchedularum in filum infertio , quae ,

ut fchedulae ipfae cautius confervari polfint , excogitata fuit. Haec

autem infertio fiet per ultimum Scrutatorem , inferendo fchedu-

lam unamquamque poftquam eam perlegit , acu cum filo ad hunc
effedtum parato , in loco , ubi eft v.erbum ‘Eligo • Odtavus , & po-
liremus Scrutinii adtus eft depofitio fchedularum feorfum

,
quae

limiliter fiet per ultimum Scrutatorem
, qui , finita infertione om-

nium fchedularum in filum, capita fili nodo junget, & fchedu-

las omnes ita colligatas, in alium Calicem vacuum, vel in men- -
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fa feorfurh ponet . Sequitur tertia , & poftrema acftio

,
quae Poft-

•fcrutinium appellata luit» cujus adtus, fi fecuta fit ele<ftio per Scru-

tinium . tres tantum funt , videlicet : Numeratio Schedularum .

recognitio fuffragiorum . & Schedularum combuftio , de quibus

inferitls fuis locis dicetur . Si verb per Scrutinium non fit fecu-

ta eletftio , a<ftus funt feptem , videlicet : Acceffus , Sigillorum >

& Signorum aperitio , eorum adnotatio . Suffragiorum examen ,

Suffragiorum fcruunii , vel fcrutinii . & acceffus numeratio, eo-

rum recognitio , & Schedularum combuftio . Primus itaque adus
eft Acceffus

,
qui immediati poft Scrutinium , hoc eft

,
poft depo-

litas feorfum Scrurinii Schedulas fiet , nifi forte in Scrutinio fuerit

creatds Papa , tunc enim nullus fieri debet acceffus. In quo qui-

dem acceffu eadem omnia fervanda funt a Cardinalibus
»
quae di-

da funt fervari debere in Scrutinio peragendo ,tkm in Schedularum
fcriptione , obfignatione» complicatione , delatione , & politione

in Calicem
, qu&m in earum numeratione , publicatione , notatio-

ne fuffragiorum , & infertione in filum , ac depofitione feorfum ,

exceptis tamen infrafcriptis . Primd
,
quod Cardinales Schedu-

las pro accqffu fumere debent ex difco Schedularum acceffus : Se-

cundd , in Schedularum acceffus fcriptione fi Cardinalis nemini ve-

lit accedere , debet in media Schedulae parte , loco nominis Cardi-

nalis , qui fcribendus effet » fi ad eum fieret acceffus , fcribere

:

Nemini: Schedula autem acceffus fcribi , & obfignari debet cum_,

eifdem figillis , & fignis Schedulae Scrutinii, fub poena nullitatis

fuffragii ipfius acceffus . Tertid, quod non poteft acceffus fieri ad

eum Cardinalem
,
qui in Scrutinio faltem unum fuffragium noiL»

obtinuerit , neque ad eum
,
qui ab ipfomet Cardinali fuit in Scruti-

nio nominatus . Quarto
,
quamvis in acceffu non liceat plures no-

minare , ficut noiuicet in Scrutinio plures eligere » fub poena nul-

litatis fuffragii , t4m in acceffu, quam in Scrutinio; nihilominus

licebit accedere uni ex pluribus nulliter a fe nominatis in Scruti-

nio , dummodb ei ab alio aliquod fuffragium » non tamen nulliter

,

ut praefertur , in ipfo Scrutinio datum fuerit
.
Quintd

,
quod in ac-

ceffu non praeftatur juramentum » de quo fupra
,
quia in Scruti-

nio fuit jam praeftitum per illa verba ( Et quod idem in accejjit

prtRabo ) . Sext6 denique, Infirmarii deferre debent ad infirmos

Schedulas acceffus , & umui etiam unum folium impreffum , in_>

quo fit notatus fuffragiorum numerus palim recognitus
,
qux quif-

'

que Card. in Scrutinio nominatus , obtinuerit . Secundus , ter- J

_ tius

»

Digitized by Google

96 Constitutiones de Electione

tius , & quarius acffus poli fcrutinii funt Sigillorum , & Signorum
aperitio , eorum ainotatio , Suffragiorum examen , qui tunc fo-

lum locum habere poffunt
,
quando fecuta eltelecftio per fcruti-

nium , & acceffum : fieri autem debent hoc modo . Primus Scru-

tator Tchedulos acceffuum
, quos obtinuit Eledtus . in ea parte fo-

liim , quae ligna continet, aperiet, & infpedtis diligenter earum
figillis , & lignis , apertas , ac in filo , ut erant infertas , tradet fe-

cundo Scrutatori , dc fecundus , eadem infpe&ione fadla ,
porriget

tertib
,
qui alta & intelligibili voce ligilla, dc ligna praedidtarum

fchedularum enunciabir , & adnotabit in latere finillro folii im-

prelli , ad hunc effcdlum parati fub verbis ( Sigilla , & Signa ac-

ceffuum ) quam eriam adnorationem facient caeteri Cardinales , (i

voluerint . in limili folio impreffo . Deinde primus Scrutator , re-

liquis Scrutatoribus infpicientibus , pro acceffuum praedidforum

examine capiet fchedulas Scrutinii , dc incipiens ab uno capite fili •

in quo infertae funt , figillum primae ejus fchedulae quaeret in ligil-

lis acceffuum notatis , ut fupra in folio impreffo , & fi illud in eo
non invenerit , omiffa primi fcrutinii fchedula , capiet fecundam»

ejufque figillum fimiliter quaeret
;
quod fi etiam non invenerit